

දුරකථන) 0112669192, 0112675011
 තොගලපේෂී) 0112698507, 0112694033
 Telephone) 0112675449, 0112675280

ଟାକ୍‌ଟେଲ୍) ୦୧୧୨୬୯୩୮୬୬
ପେକ୍‌ସ୍ଲ୍) ୦୧୧୨୬୯୩୮୬୭
Fax) ୦୧୧୨୬୨୯୧୩

විද්‍යුත් තෙපෑල)postmaster@health.gov.lk
මින්නගුණ්සල් මුක්වරී)
e-mail)

වෙබ් අඩවිය) www.health.gov.lk
අනුමතක්ෂණය)



உணர் அமைய)
எனது இல)
My No.) CF/EXA/11/2025

இடங்கள்)
நெமது இல)
Your No. :)
தினங்கள்)
திகதி) 2025/07/..16
Date)

SUWASIRIPAYA

**ஸେଁଳିମ හා ජනମାଦ୍ୟ අମାନ୍ୟାଂଶ୍ୟ
କୁକାତାର ମର୍଱୍଱ୁମ ବେକୁଜ୍ଜନ ଉଣ୍ଟକ ଅମେଚ୍କ
Ministry of Health & Mass Meadia**

පොදු ව්‍යුහලේක මිටි අංක 02-127/2025

පළාත් සොබඡ ලේකම්වරයි,
 නියෝජන අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් - මුදලකා පාතික රෝහල.
 අධ්‍යක්ෂ - පාතික රෝහල, මහනුවර
 අධ්‍යක්ෂ - පාතික රෝහල, ගාලුව
 රේඛිය අමාත්‍යාංශය යටත්ව ගැනෙන සියලුම රෝහල් අධ්‍යක්ෂවරයී,
 පළාත් සොබඡ දේවා අධ්‍යක්ෂවරයී,
 ප්‍රාදේශීය සොබඡ දේවා අධ්‍යක්ෂවරයී,
 අදාළ ආයතන ප්‍රධානී වෙත.

අනුරූප වෛද්‍ය දේව (MT - 04 - 2016) බහුතු රේඛන ගිල්පි තනතුරෙනි | ග්‍රෑනියේ
තිබාරීන් යදා වන තෙවන කාර්යක්ෂමතා කුඩාමේ පැනතුමා – 2025

බන්තු රේඛන කිරීමේ නිලධාරීන්, නැග්තිතියට උසස්වී වකර පහක් (05) ගත්වීමට පෙර සමත් විය යුතු කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරික්ෂණය 2025.09.21 ඉංග්‍රීසි මධ්‍යස්ථාන් පමණක් පවත්වනු ලබන බව මෙයින් නිවේදනය කරනු ලැබේ. විනාගය පවත්වනු ලබන ස්ථානය හා වේලාව ප්‍රවේශ පත්‍රයේ යැදුන්නා කරන ඇත.

02. සැලැස්කම්

මෙම විභාගයට අයදුම් කළ යුත්තේ බණ්ඩ රේඛන ලේඛපි | ග්‍රේනියට උක්කාවීමක් ලද නා පහත 3 ජේදයේ සඳහන් විධිවිධාන පරිදි මෙම විභාගයෙන් තිබුන් වන තිබුදාරීන් පරිය අනුකර්ත තිබුදාරීන් පමණි

03. කුරුයන්ගේමතා තුවීමේ විභාගයන් නිසැක තිබූ

අ.ප.ව. 6/2006 අනුව 2016.09.22 දින රාජ්‍ය යොමු කොමිෂන් සභාව විසින් අනුමත කරන ලද නව බලු (වැනිමේ පරිපාටිය බලුන්මක වන දිනට එනම් 2016.01.01 දිනට | ග්‍රේනියේ වසර 05ක සතුවෙදායක යොමු කාලයක් සම්පූර්ණ කර ඇති නිලධාරයන් සඳහා තුන්වන කාර්යාලීත්මතා) කඩුම්මි විනාශය සමත් වීමේ ප්‍රචාරනාවයෙන් තිබුන් නිර්මාණ බැවිනි

සය. 2025.08.13 දින වහු විට I ශේෂීයට උයේ කරන ලද / අත්තරුහනුය කරන ලද පත්වීම් එහි ලබා ඇති නිලධාරීන්ගේ අයදුම්පත් පමණක් මා වෙත එවිමට කටයුතු කරන්න. (I ශේෂීයට පත්කරන ලද එහියේ සහතික කරන ලද පිටපතක් අයදුම්පතාය යම්ග උමතා රිවිම ගත්වාරය වේ.

04. സ്വാത്മിപന്

මෙම වකුලේල් ලිපියේ අවසානයේ දක්වා ඇති ආකෘතියට අනුව අයදුම්කරුවන් විසින් සකස් කර ගත යුතු අයදුම්පත් ආයතන ප්‍රධානීය මගින්, කොළඹ 10, ප්‍රජා බද්දේගම විමලවාන නිම් මාවත, අංක 385, “දුවකිරීපාය” සොඛන භා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යතානයය අධ්‍යක්ෂ (විනාග) වෙත **2025.08.13** දින නො රට පෙර ලැබෙන සේ ලියපූල්වී තයැලෙන් එවිය යුතුය. මියුම් කවරයෙහි වැළඳ ඉහළ කෙළවරෙහි “බන්තු රේඛන ගිලුපි තහතාරෙහි I ප්‍රේනියෝ නිලධාරීන් සඳහා වන ගෙවන කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරික්ෂණය – 2025 ලද සඳහන්කළ යුතුය. මෙම කාර්යක්ෂමතා කඩුම් ව්‍යායායට පෙනීකිවීමට අයදුම්කරු විසින් අවශ්‍ය යුදුස්කම් සපුරා ඇති බවට පොදුගලික ලිපිගොනු භාර විෂය නිලධාරීය විසින්ද. ගැම අයදුම්පතාකම දක්වා ඇති තොරතුරු සියලුළු නිවරු බව ආයතන ප්‍රධානීය විසින්ද සහගතික කර තිබීම අතිවාර්යය වේ. තම අයදුම්පත සමඟ රාජකාරී ලිපිනය නො පොදුගලික ලිපිනය ලියන ලද රු.110.00 ඡ් එවිනා මුදලර ඇලුවු “9X4” ප්‍රමාණයේ මියුම් කවරයක් ද එවිය යුතුය. ප්‍රමාද වී ලැබෙන අයදුම්පත්ද, අයම්පුර්තා නො වරුදු සහිත වන අයදුම්පත්ද තියිලු දැනුම් දීමින් තොරතු ප්‍රතික්ෂේප කරන ලැබේ.

డ్. క. ఎస్. లక్ష్మణ రావుల విచిత్ర ప్రాంగణ విషయాల అదిశాస పూర్వాన్త (ప్రాంత) - II ఆంగ్లిక లా అనుభివిత ద్వారా ఉన్న
“క్రూపించలయ”
ప్రాంతమి 10.

ଭ୍ରମି କାହାର ପାଇଁ କାହାର କାହାର
କାହାର କାହାର କାହାର କାହାର କାହାର



EXA

க) பியாலை பூயேச்சு கூடுதல் பம்பி

ଅକ୍ଷୟ ଅଯ୍ୟମିଲା

කොටස අමුතපාඨයේ අනුරූප වෙළඳ දේවා ගණයේ (MT -04-2016) බහ්තු රේඛන ලිඛ්ප තහතෙරනි | ප්‍රේමියේ
නිලධාරීන් සඳහා වන තෙවන කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරික්ෂණය – 2025

01. (අ) I. ආයුත්මිකරගේ සම්පූර්ණ නම (දිනගලෙන්)

II. ආයුත්මිකරගේ සම්පූර්ණ නම (ඉංග්‍රීසි කිවිටාල් ගැනීමෙන්.)

- III මුළුකුරු සමඟ නම (දිංගලෙන්)

IV මුළුකුරු සමඟ නම (ඉග්‍රීය කැපිටල් අතුරින්)

- (ආ) I. තේත්තියට උසස් කළ/ අන්තර්ග්‍රහණය කරනලද මිපියේ මුඩ අංකය
දිනය

ශ්‍රී නිය

(॥ ශේෂියට පත්කරන ලද ලිපියේ සහතික කරන ලද පිටපතක් අයදුම්පූරාය සමඟ ඇමුණුන්න)

- II. දැනගේ ලබන වර්ණක වෙළඳ

- ### III. ජාගම දුරකථන අංකය

- #### IV ප්‍රතික හඳුනුම්පත් අංකය

V විද්‍යුත් ලිපිනය

02. (அ) முகவர் கேள்விகளை காரணமாக அடித்தைய

- (அ) ஒரு ஓய்தாக இயல்வதை நோட்டி - மின்சால் பற்றிய பல காலங்களில் நோட்டி - பல காலங்களில் நோட்டி -

(ஆ) பலுக்கும் சிறாவில் நமி அடிக்கால பலுக்கும்

(ஆ) இய ஆயன் தீவிரிக்கை

(ပ) 1. တဖော်လိပ်ငန် (ဒိုက်မှောင်း)

2. තයෙල් පිහිනය (ඉංග්‍රීසි කළුවල් අකුරන්)

Q3. (a) තිබූ ප්‍රධාන විවෘත ව්‍යුහයට නොවී තිබුණෝ?

(iii) පැවතින් වේදිපත් කරන්නේ පාම විට තොටී නම් මේරු පෙනවා තිබේ?

04. අයදුම්කරුගේ සහතිකය

- (I) මගේ දැනුම හා විය්වාකාය පරිදි, මෙම අයදුම් පත්‍රයේ සඳහන් කර ඇති තොරතුරු යෙහි බවත, මෙම විභාගයට ම) පෙනී සිටින්නේ ප්‍රථම වනාවට බැවෙන් විභාග ගාස්තු ගෙවීම අනුවශ්‍ය බවත්/ ප්‍රථම වනාවට නොවන බවෙන් රු. ද් වට්නා මුද්දර අලංකාර ඇති බවත්, මෙම අයදුම් පත්‍රයට ම) විසින් අලංකාර මුද්දර අවලංගු කිරීමට වෘත්‍යාලු පාවතිවී නොකරන ලද මුද්දර බවත්, ප්‍රකාශ කරමි.

(II) සෞඛ්‍ය අම්තනාංශය විභාග පිළිබඳව පනව) ඇති නිතිරේති වලට එකතුව ක්‍රිය කිරීමටත්, මෙම විභාගය පිළිබඳ ව්‍යවස්ථාව අනුව මා නූත්‍යයාකා බව පෙනී ගියගෙන්, මගේ විභාගාපේක්ෂකත්වය අවලංගු කිරීමට ගනු ලබන කවර නො තිරණයකට මම එකතු වන බවත් මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි.

അയ്യമികരഗേ അത് ദന

ଦ୍ୱାରା
ଦ୍ୱାରା

05 ගොඩුගෙනු මිපිගොනු භාර විෂය නිලධාරීවරයාගේ / වරියගේ සහතිකය

- මෙම අයදුම්පත් හාරගන්න අවකාශ දිනයට පෙර/පසු මා වෙත හාරදුන් බවත්, පොදුගලික මූලිගොනුවේ අභි තොටතුරඩ්ලර මෙම අයදුම්පත් හාරගන්න අවකාශ දිනයට පෙර/පසු මා වෙත හාරදුන් බවත්, පොදුගලික මූලිගොනුවේ අභි තොටතුරඩ්ලර මෙම අයදුම්කරු විසින් තිබැඳුව මෙම අයදුම්පත් සම්පූර්ණ කර ඇති බවත්, | ග්‍රේත්තියේ තිබාරින් යදානා වන කාකඩුම් අනුව අයදුම්කරු විසින් තිබැඳුව මෙම අයදුම්පත් සම්පූර්ණ කර ඇති බවත්, | ග්‍රේත්තියේ තිබාරින් යදානා වන කාකඩුම් පරීක්ෂණයට පෙනී කිවිමට අවශ්‍ය සූදුසූකම් සපුරා ඇති බවත්, මෙම අයදුම්පත් මිටපතක පොදුගලික මූලිගොනුවට ගොනු සහ බවත් සහාරික කරමි.

ଦିନ୍ୟ.....

නම සහ අත්යන්

06 වැඩතා පධානියාගේ සහතිකය

-මහතා/ මහත්මිය / මෙන්ටිය නිලධාරෝකු වශයෙන් මෙම ආයතනයේ
යේවය කරන බවටත් අයදුම්පතේ අනුලත් කර ඇති තොරතුරු නිවැරදි බවත්, අයදුම්කරු විභාගයට පෙනී සිටින්හේ පූර්ම
වතාවට බවත් / පූර්ම වතාවට නොවන බවත්, විභාගයට පෙනී සිටීමට සුදුසුකම් ලබා ඇති බවත්, රු.....ක් වටිනා මුද්දර මෙම
අයදුම්පත්‍යට පළවා ඇති බවද/ මුද්දර ඇලුවීම අනවශ්‍ය බවද අයදුම්පතේ ද නිවෙන තොරතුරු අයදුම්කරුගේ පොදුගලික
පිළිගෙනවේ ඇති තොරතුරු අනුව නිවැරදි බවත්මා ඉදිරිපිටදී අත්සන් කළ බවත් යහතික කරමි

ବିନ୍ଦୁ

ମୁଦ୍ରଣ ପବାନିଯାଙ୍କ ଅର୍ଥକଣ

[ରବିର ମଲାଳ ହାତ୍ତିଯ ଘନାୟ]

07 විමුද්‍යාගැන කොට්ඨාස/ විශේෂීත ව්‍යාපාර ප්‍රධානියාගේ සහතිකය

- මහතා/ මිය/ මෙනෙවිය බන්තු රේඛන ශේෂී යුතු නිලධාරීයෙකු වශයෙන් මගේ ආයතනයේ සේවය කරන බවත්, අයදුම්පතේ දී තිබෙන තොටතුරු අයදුම්කරුගේ පොදුගලක එපිගොනුවේ අති තොටතුරු අනුව නිවැරදි බවත්, මෙම විනාශයට පෙනී ඩිචිලට ඔහුව/ අයට සූදුසුකම් ඇති බවත් යහතික කරමි.

ବିନ୍ଦୁ

විමර්ශන තොට්ඨාගු / විශේෂීත

ବିଜ୍ଞାନୀ ପଦ୍ମନାଭ ପତ୍ରପତ୍ର

(ମେ)ର ନାମ୍ବିଯ ଯତ୍ୟ)

(ප්‍රතිච්‍රියා තොටෝ හා ගරීන්න)

දුරකථන) 0112669192, 0112675011
 තොගලපේෂී 0112698507, 0112694033
 Telephone) 0112675449, 0112675280

ରାଜ୍ୟରେ) 0112693866
ପେକଣ୍ଟ) 0112693869
Fax) 0112692913

விடையளிப்பு முகமை
e-mail : postmaster@health.gov.in

වෙබ් අඩවිය) www.health.gov.lk
ක්‍රියාවාසික හෝ වෙබ් අඩවිය)

முனை அங்கை)
எனது இல)
My No) CE/EXA/11/2025

உடல் அடைய)
உமது இல)
Your No. :)

தேவை)
திகதி) 2025/07/..(9...
Date)



සුවයිපාය

କୁଳଚିରିପାଯ

SUWASIRIPAYA

සෙංබුර හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு

Ministry of Health & Mass Meadia

பொது சுற்று நிருபக் கழித இலக்கம் 02-127 /2025

மாகாண சுகாதார செயலாளர்கள் பணிப்பாளர்,
 பிரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம் - இலங்கைகத் தேசிய வைத்தியசாலை,
 பணிப்பாளர் தேசிய வைத்தியசாலை, கண்டி
 பணிப்பாளர் தேசிய வைத்தியசாலை, கண்டி காலி
 மாகாண சுகாதார சேவைப் பணிப்பாளர்கள்,
 மத்திய அரசின் கீழ் நிர்வகிக்கப்படும் சகல வைத்தியசாலைகளின் பணிப்பாளர்கள்,
 பிரதேச சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர்கள்,
 உரிய நிறுவனத் தலைவர்கள்.

தகாதுய அமைச்சில் துணை மருத்துவ சேவையில் (MT-04-2016) இதயத்துடிப்புப் பதிவாளர் தற்காலிக நிலையில் பொருள்பாடு வினாத்திறமைகான் தடைப் பரிசை – 2025

இதயத்துடிப்புப் பதிவாளர் பதவியில் தரம் ! இந்கு இணைக்கப்பட்டு 05 வருடங்கள் நிறைவேடுதற்கு முன்னர் சித்தியடைய வேண்டிய விணைத்திற்மைகான் தடைப் பரீட்சை 2025.09.21 ஆம் திங்கதி ஆங்கில மொழியில் நடாத்தப்படும் என்பது இத்தால் அறியத்தரப்படுகின்றது. பரீட்சை நடைபெறும் இடம், நேரம் என்பன பரீட்சை அனுமதி அட்டையில் குறிப்பிட்டு அனுப்பி வைக்கப்படும்.

02. തക്കമുകൾ:

இருதயத்துடிப்புப் பதிவாளர் தரம் | ற்கு பதவி உயர்வு பெற்று கீழே 03 ஆம் பந்தியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு இப்பீட்சையிலிருந்து விடுவிக்கப்பட்டவர்களைத் தவிர ஏனைய உத்தியோகத்துக்கள் அனைவரும் இப்பீட்சையின் பொருட்டு விண்ணப்பிக்க முடியும்.

03. பர்ட்சையில் இருந்து விடுவிக்கப்படல்:-

22.09.2016 ஆம் திகதிய 6/2006 எனும் இலக்கமுடைய பொது நிருவாக சுற்றுரிக்கையின் மூலம் அங்கீர்க்கப்பட்ட புதிய ஆட்சேர்ப்புத் திட்டம் அமூலுக்கு வரும் தினமான 01.01.2016 ஆம் திகதியுடன் தரம் | இல் திருப்தியான 05 வருட சேவைக் காலத்தை பூர்த்தி செய்துள்ள உத்தியோகத்தர்கள் 03 ஆவது வினைத்திறமைகாண் தடைப்பிர்ட்சை தேவையில் இருந்து விடுவிக்கப்படுகின்றனர்

கவனிக்கவும்:- 2025.08.13 ஆம் திகதியுடன் தரம் I ற்கு பதவி உயர்பு பெற்று / உள்ளிர்ப்பு செய்யப்பட்டு நியமனக்காலதம் கிடைக்கப்பெற்றுள்ள உத்தியோகத்துக்களது விண்ணப்பங்களை மாத்திரம் எனக்கு அனுப்பி வைக்க நடவடிக்கை எடுக்கவும். (தரம் I ற்கு நியமிக்கும் நியமனக் கழுத்தின் அத்தாட்சிப்படுத்தப்பட்ட பிரதியோன்றை விண்ணப்பத்துடன் இணைக்க வேண்டியது கட்டாயமாகும்)

04. விண்ணப்பங்கள்:

இச் கற்று நிருபத்தின் இறுதியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மாதிரிப் படிவத்தின் படி விண்ணப்பதாரர் களினால் தயாரித்துக் கொள்ளப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் அந்தந்த திணைக்களத் தலைவரினுடோக் பணிப்பாளர் (பரிசைகள்), பரிசைகள் கிளை, ககாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச் “கவசிரிபாய்” இல: 385, வண. பத்தேகம விமலவங்க தேர்ர மாவத்தை, கொழும்பு - 10 என்ற முகவரிக்கு 2025.08.13 ஆம் திகதி அல்லது அத்தினத்திற்கு முன்னர் கிடைக்கக் கூடியதாக பதிவுத் தபாலின் மூலம் அனுப்பி வைத்தல் வேண்டும். கடித உறையின் இடுபாக்க மேல் மூலையில் “ககாதார அமைச்சில் துணை மருத்துவ சேவையில் (MT-04-2016) இதயத்தடிப்புப் பதிவாளர் தரம் I உத்தியோகத்தர்களின் பொருட்டான வினைத்திறமைகான் தடைப் பரிசை - 2025” என குறிப்பிடுதல் வேண்டும். இப்பரிசைக்குத் தோற்றுவதற்கான சகல தகைமைகளையும் விண்ணப்பதாரி பூர்த்திசெய்துள்ளார் என தனிநபர் கோவைகளை கையாணும் உத்தியோகத்தர் உறுதிப்படுத்த வேண்டியதுடன் விண்ணப்பத்தில் வழங்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் அனைத்தும் சரியானவை என நிறுவனத் தலைவரும் கட்டாயம் உறுதிப்படுத்த வேண்டும். தனது விண்ணப்பப் படிவத்துடன் சுய முகவரி எழுதப்பட ரூபா 110.00 பெறுமதியடைய முத்திரை ஒட்டப்பட்ட 9" x 4" அளவுடைய கடித உறையொன்று அனுப்பப்படல் வேண்டும். (இக் கடிதவுறையில் விரும்பியவாறு அலுவலக முகவரியை அல்லது தனிப்பட்ட முகவரியினை எழுதியனுப்பலாம்) தாமதமாகிப் பெறப்படும் விண்ணப்பங்களும், தவறான விண்ணப்பங்களும், முழுமையாக பூரணப்படுத்தாத விண்ணப்பங்களும் எதுவித அறிவித்தலும் இன்றி நிராகரிக்கப்படும்.

கவனிக்கவும் :

மாதிரி விண்ணப்பப் படிவத்திற்கு அமைய விண்ணப்பம் A4 தாளின் இரண்டு பக்கங்களையும் உடலோகத்து தாயிக்கப்படவேண்டும். முதற் பக்கத்தில் இலக்கம் 01 - 03 தொடக்கமும் இரண்டாம் பக்கத்தில் 04 - 07 தொடக்கமும் அமையும் வண்ணம் விண்ணப்பம் தயாரிக்கப்படல் வேண்டும். மேற்பாடு தகவல்களுக்கு அமைய தயாரிக்கப்படாத விண்ணப்பங்கள் யாவும் எதுவித அறிவித்தலுமின்றி நிராகரிக்கப்படும் என்பதை கவனத்தில் கொள்ளவும்.

05. பரிசைக் கட்டணம்

1. பரிசைக்கு முதன்முறையாகத் தோற்றும் பரிசைார்த்திகள் பரிசைக் கட்டணத்திலிருந்து விதிவிலக்கப்படுவார். ஏனைய விண்ணப்பதாரர்கள் ரூபா 25/- பெறுமதியான முத்திரையினையினை விண்ணப்பத்தில் ஒட்டி அதன் மேல் தனது கையொப்பத்தையும் திகதியையும் இட்டு அதை மதிப்பு நீக்கம் செய்தல் வேண்டும்.
11. எக்காரணத்தைக் கொண்டும் இவ்வாறு செலுத்தப்பட்ட பரிசைக் கட்டணம் வேறு பரிசையொன்றின் பொருட்டு மாற்றப்படவோ அல்லது மீன்ச் செலுத்தப்படவோ மாட்டாது.

06. பரிசைக்கு உட்படுத்திக் கொள்தல்

1. ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட விண்ணப்பங்களின் பொருட்டு விண்ணப்பதாரர்களுக்கு பிரவேசப்பத்திரிகள் வழங்கப்படும். அப்பிரவேசப் பத்திரிகைகள் உரிய முறையில் பூரணப்படுத்தி பரிசை மண்டப மேற்பார்வையாளரிடம் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும். அவ்வாறின்றி பரிசைக்குத் தோற்ற இடமளிக்கப்படமாட்டாது.
11. பரிசை விண்ணப்பதாரர்களினால் பரிசை மண்டபத்தினுள் பரிசை நிலைய மேற்பார்வையாளரிடம் தனது அடையாளத்தை நிருபித்தல் வேண்டும். அதன் பொருட்டு கீழே குறிப்பிடப்படும் ஆவணங்களுள் ஒன்றை சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.
 - (அ) தேசிய அடையாள அட்டை
 - (ஆ) ககாதார அமைச்ச மற்றும் அதனுடன் ஏற்புடைய நிறுவனங்களினால் முறைப்பாடு வழங்கப்பட்ட அடையாள அட்டை
 - (இ) வலுவுடைய சாரதி அனுமதிப்பத்திறம்
 - (ஈ) வலுவுடைய கடவுச் சீட்டு

07. பரீட்சைத்திட்டம்

இந்த வினாக்களைப் பற்றி விட முயற்சி தொடர்பான கட்டுரைவடிவ வினாக்களைக் கொண்டமைந்ததாகும். இவ்வினாத்தான் 08 வினாக்களைக் கொண்டமைவதுடன் அவற்றில் விரும்பிய 05 வினாக்களுக்கு விடையளிக்க வேண்டும். காலம் 03 மணித்தியாலங்களாகும். மொத்தப் புள்ளிகள் 100. சித்தியடைவதற்கு 40 புள்ளிகளைப் பெற வேண்டும். இப்பரீட்சையினை ஒரு முறை அல்லது பல முறை தோற்றுவதனாடாக பூர்த்தி செய்ய முடியும்.

7.1 பாடத்திட்டம்

- i. Position of the heart
- ii. Circulation of the circulatory system
- iii. Cardiac Arrest
- iv. Identify the heart block
- v. Conduction path
- vi. Identify the Myocardial infarction
- vii. Identify the ECG & Identify the heart disease
- viii. Reviews the Basics of Cardiac and Thorasic Anatomy
- ix. Identifies and Interprets the Normal Electrocardiogram
- x. Recognize and Interprets Myocardial Infarction
- xi. Recognize and Interprets Accessory Pathways
- xii. Coronary Circulation

08. பரீட்சை தொடர்பான ஒழுங்கு விதிகளைக் கடைப்பிடித்தல்.

பரீட்சார்த்திகள் குறிப்புக்களை தன்னிடத்தில் வைத்து பார்த்து எழுதுதல் தடைசெய்யப்பட்டுள்ளது. ஏனைய பரீட்சார்த்திகளின் விடைத்தாளினை பார்த்து எழுதுதலும் தடைசெய்யப்பட்டுள்ளது. ஒருவருக்கொருவர் உதவிசெய்தலை தவிர்த்துக்கொள்ளல் வேண்டும். மேலும் கையடக்கத் தொலைபேசி மற்றும் அதனுடன் தொடர்புடைய தொடர்பாடல், இலத்திரணியல் உபகரணங்களை பயன்படுத்தாதிருத்தல் வேண்டும். இவ்விதிகளை மீறும் எந்தவொரு பரீட்சார்த்தி மீதும் நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

09. தயவு செய்து இச் சுற்றுநிருபக் கடிதத்திலுள்ள விபரங்களை உங்கள் நிறுவனத்தில் கடமொற்றும் சம்பந்தப்பட்ட சகல உத்தியோகத்தர்களுக்கும் அறிவிக்கவும். (இந்த விபரங்களை www.health.gov.lk சம்பந்தப்பட்ட சகல உத்தியோகத்தர்களுக்கும் அறிவிக்கவும். (இந்த விபரங்களை [\(Staff Access → Admin → Examinations → Circular\)](#) எனும் இணைய முகவரியிலிருந்து பெற்றுக்கொள்ள முடியும்.

கவனிக்கவும் :- இவ்வறிவித்தலில் தமிழ், ஆங்கில மொழி பெயர்ப்புகளில் ஏதாவது ஒவ்வாமை காணப்படின் சிங்கள மொழி மூல அறிவித்தலே வலுவடையதாகும்..

ஏ. எஸ் எச் சிசிரி குமார
பிரதிப் பணிப்பளர் நாயகம் (நிர்வாகம்) ||
செயலாளருக்காக

U.A.S. Harshapriya Sisira Kumara
Deputy Director General (Administration) II
Ministry of Health & Mass Media
"Suwasiripaya"
Colombo - 10.

EXA

ECG - I

மாதிரி விண்ணப்பாடும்

அலுவலகப்பிரயோகத்தின் பொருட்டு

குகாதார் அமைச்சில் துணை மருத்துவ சேவையில் (MT-04-2016) இதயத்தடிப்பு பதிவாளர் தறம் | உத்தியோகத்துர்களின் பொருட்டான விவைத்திற்மைகாண் தடைப் பரிசை - 2025

01. (அ) (i) விண்ணப்பதாரியின் முழுப் பெயர் (துமிழில் எழுதவூர்).....

(ii) விண்ணப்பதாரியின் முழுப் பெயர் (அடங்கிலை கப்பிட்டல் எழுத்தில்):

(iii) முகவெலமுத்துக்களுடன் பெயர் (தமிழில்)

(iv) முகவெழுத்துக்களுடன் பெயர் (ஆங்கில கப்பிட்டல் எழுத்துக்களில்)

(வ) (i) வகுப்பு | ஸ்கு பகவியூர்த்தப்பட்ட திகதி:.....

தமது இலக்கம் :

(தரம் I ற்கு பதவியுயர்த்தும் நியமனக் கழுத்துகள் அத்தாட்சிப்படுத்தப்பட்ட பிரதிமொன்று விண்ணப்பத்தான் இணைக்கு.)

(ii) கம்போகு பெயங்.வகூடாந்த் சம்பளம் :.....

(iii) കേചിയ അടൈയാളം അട്ടെ ഇല :

(iv) கூடிய ஈர்க்கும் தொழலைச் சிரி இலக்கதம் :

(v) மின்னால்சல் (மத்தவழி)

02. (வ) குறிப்பாக சேவைபரியம் நிலையம் (தமிழில்):.....

(ஊஞ்சிலத்தில்).....

(ஆ) சேவை நிலையம் நிர்வகிக்கப்படுவது: மத்திய அரசினால்

11

மாதாண் சபையினால்

(இ) மாகாண சபையாயின் அதுற்குறிய மாகாணம்

(FF) மாகாண சபையாயின் உரிய மாவட்டம்.....

(உ) பரீட்சை அனுமதி அட்டையினை அனுப்புவதன் பொருட்டு பிழையின்றி தெள்வாக தங்களுடைய முகவரி எழுதப்பட்ட 9" X 4" அளவுடைய, ரூபா 110.00 பேறுமதியுடைய முத்திரையொட்டப்பட்ட குமத் உண்மொன்று விண்ணப்பக்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளதா?

(ஒன்) (j) குபால் (முகவரி தமிழில்).....

(ii) குால் மக்வரி (ஆந்தில கப்பிட்டல் எழுத்துக்களில்) :.....

03. (ii) இதற்கு மன்னர் பாடிசைக்குத் தோற்றியுள்ளோ?

(வ) வல்லாய் கோர்னியிருந்தால் இந்த தடைவு முத்திரை ஒட்டப்பட்டுள்ளதா?

04. விண்ணப்பதாரரின் சான்றிதழ்

- (1). இவ்விண்ணப்பத்தில் என்னால் கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் யாவும் உண்மையானவைகளையும். இப்பரிட்சைக்கு நான் தோற்றுவது முதன்முறையானபடியால் பரிட்சைக் கட்டணம் செலுத்த வேண்டிய அவசியமில்லை எனவும்/முதன் முறை அல்லாதபடியால் ரூபா பெறுமதியான முத்திரைகள் ஒட்டப்பட்டுள்ளதெனவும், இவ்விண்ணப்பத்தில் என்னால் ஒட்டப்பட்டுள்ள முத்திரைகள் மதிப்பு நீக்கப் புரியப்படுவதற்கு முன்பு வலுவிலுள்ள பாவிக்கப்படாத முத்திரைகள் எனவும் இத்தால் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.
- (11). சுகாதாரத் தினைக்களத்தினால் பரிட்சை தொடர்பாக விதிக்கப்பட்டுள்ள சட்டதுடிட்டங்களுக்கு உடந்தையாக நடப்பேன் எனவும், இப்பரிட்சை தொடர்பான நியதிக் சட்டத்தின் படி நான் தகைமையற்றவன் எனக் காணப்படும் எனது பரிட்சார்த்திக் தன்மையை இரத்து செய்வதற்கு மேற்கொள்ளும் எதுவிதத் தீர்மானத்திற்கும் நான் உடனப்படுவேன் எனவும் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

திகதி

விண்ணப்பதாரரின்

05. தனிநபர் கோவையினை கையாளும் விடய உத்தியோகத்தின் சான்றிதழ்

இவ் விண்ணப்பமானது விண்ணப்ப முடிவுத்திகதிக்கு முன்னர் என்னிடம் பாரமளிக்கப்பட்டது என்றும், சுயவிபரக் கோவையில் உள்ள தகவல்களின் அடிப்படையில் சரியாக பூரணப்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றும், இவ்விண்ணப்பப் பத்திரத்தின் பிரதி ஒன்று சுயவிபரக் கோவையில் கோவையிடப்பட்டுள்ளது என்றும் இத்தால் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

திகதி

பெயரும் கையொப்பமும், திகதியும்.

06. நிறுவனத் தலைவரின் சான்றிதழ்

திருமதி/செல்வி* என்பவர்..... உத்தியோகத்தராக எனது நிறுவனத்தில் பணிபுரிகின்றார் என்றும் அவ் உத்தியோகத்தர் இப்பரிட்சைக்குத் தோற்றுவது முதன் முறையாக உள்ளதால் / முதன் முறையாக இல்லாத* படியால் ரூபா பெறுமதியான முத்திரைகள் இவ்விண்ணப்பத்தில் ஒடியுள்ளதாகவும் / முத்திரைகள் ஒட்ட அவசியமில்லை* எனவும், விண்ணப்பத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் விண்ணப்பதாரியின் சுயவிபரக் கோவையில் உள்ள விபரங்களின் படி சரியானவைகள் எனவும் எனது முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டுள்ளார் என்பதையும் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

திகதி

நிறுவனத் தலைவரின் கையொப்பம்

07. பன்முகப்படுத்தப்பட்ட/விசேட இயக்கத் தலைவரின் சான்றிதழ்

திருவாளர்/திருமதி/செல்வி என்பவர் தரம் I பிரிவில் பொது சுகாதார ஆய்வுகூட தொழிலாளராக உத்தியோகத்தராக எனது நிறுவனத்தில் சேவையாற்றுகின்றார் எனவும், விண்ணப்பத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் விண்ணப்பதாரரின் பெயர்வழிக் கோவையிலுள்ள விபரங்களின் படி சரியானவைகளைவைகளைவும் இப்பரிட்சைக்குத் தோற்றுவதற்கு அவனுக்கு/அவனுக்குத் தகுதியில்லை எனவும் இத்தால் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

திகதி

பன்முகப்படுத்தப்பட்ட பிரிவ/விசேட இயக்கத் தலைவரின் கையொப்பம்
(இறப்பு முத்திரையிட வேண்டும்)

தேவையற்றனவற்றைக் கீறிவிடவும்

පුරුෂරා
දෙපාලයෝජි
Telephone

) 0112669192 , 0112675011
.) 0112698507 , 0112694033
.) 0112675449 , 0112675280

තයෝල්
පෙක්ස්
Fax

) 0112693866
.) 0112693869
.) 0112692913

පිටපත් තෙවන
මිනින්නානු ප්‍රාග්ධන
e-mail

) postmaster@health.gov.lk
.)
.) www.health.gov.lk
.)
.) website

මලත් අභ්‍යන්තර
எனது இல
My No.

මහ අභ්‍යන්තර
உமதை இல
Your No.

தිය
திகதி
Date

)
.) .../07/2025
.)



සුවසිරිපාය
ස්වසිරිපාය

SUWASIRIPAYA

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය
ස්‍යාතාරා මර්ත්‍රුම බෙකුණු මුන්තක අමැස්ස
Ministry of Health & Mass Media

General Circular Letter No: 02-127 / 2025

Provincial Health Secretaries,
Deputy Director General - Sri Lanka National Hospital, Colombo,
Director – National Hospital, Kandy,
Director – National Hospital, Galle,
All Hospital Directors under the line Ministry,
Provincial Directors of Health Services,
Regional Directors of Health Services and,
Head of Institutions.

Third Efficiency Bar Examination for (MT -04-2016) Cardiographers belonging to the Paramedical Service Grade I in the Ministry of Health -2025

It is hereby notified that the Efficiency Bar Examination which should be passed by Cardiographers in Grade I before expiration of 05 years from the date of promotion to Grade I, will be held on **21.09.2025 English medium only**. The venue and the time of examination will be notified in the admission card.

02. Qualifications

Only cardiographers in Grade I and the officers who are not exempted from the efficiency bar Examination according to paragraph 03 below will apply for this examination.

03. In terms of the new scheme of recruitment

As per the PA circular 6/2006 the new SOR related to the above post approved by Public Service Commission 22.09.2016, the officers who have completed a satisfactory period of service of five (05) years in for the effective date of **01.01.2016** grade I are exempted from the requirement of passing the third efficiency bar examination.

N.B. Take necessary actions to send applications of the officers only who has been promoted to grade I

13.08.2025 and already received the appointment letters. (It is mandatory to attach a certified copy of Grade I appointment letters along with the application)

04. Applications

Applications prepared by the candidates as per specimen appended to this letter should be sent under Registered cover to reach the Director (Examinations) No.385, "Suwasiripaya" Ven.Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha, Colombo 10, on or before **13.08.2025** through their Heads of Institutions. The name of the examination applied for should be mentioned as "**Third Efficiency Bar Examination for Cardiographers Grade I in the Ministry of Health - 2025**" on the top left corner of the envelope. **It is mandatory that the subject officer in charge of the personal files and the head of the institution certify that all the information provided in each**

application is correct that the applicant meets the required qualifications to appear for this efficiency bar examination. One self-addressed envelope (Candidates can write their official or private address) in the size of "9 x 4" inches, affixed with stamps to the value of Rs. 110.00 should be sent along with the application. Applications received after the closing date, incomplete or inaccurate will be rejected without notice.

Note: The application should be prepared using an A4 paper based on the specimen form of application so as to accommodate from 01 to 03 on the first page and from 04 to 07 on the second page. Applications which do not confirm to above will be rejected without any information.

05. Examination fees:-

- I Candidates who sit the examination for the first time need not pay examination fees. However, in every subsequent sitting they should affix stamps to the value of Rs. 25/= per subject in the stamps cage provided for in the application and cancel same by placing their signature and the date.
- II The fees once paid will not be allowed to transfer for any other Examination or refunded under any circumstances.

06. Admission to the Examination:-

- I Candidates whose applications have been accepted will be issued with Admission Cards. They should duly complete and submit same to the Supervisor at the Examination Centre. Otherwise they will not be allowed to sit the examination.
- II Candidates should prove their identity to the Supervisor at the examination hall. For this purpose one of the following documents will be accepted.
 - (a) National Identity Card
 - (b) A formal Identity Card issued by the Ministry of Health or a relevant Institution
 - (c) Valid Driving License
 - (d) Valid Passport

07. Scheme of the Examination:-

This examination consists of an essay type question paper on subject knowledge relevant to the post. Duration is 3 hours. The question paper consists of 08 and 05 questions should be answered. Total Marks is 100 will be given. Minimum 40 marks should be obtained to pass the examination.

07.1 Syllabus

- i. Position of the heart
- ii. Circulation of the circulatory system
- iii. Cardiac Arrest
- iv. Identify the heart block
- v. Conduction path
- vi. Identify the Myocardial infarction
- vii. Identify the ECG & Identify the heart disease
- viii. Reviews the Basics of Cardiac and Thoracic Anatomy
- ix. Identifies and Interpret the Normal Electrocardiogram
- x. Recognize and Interpret Myocardial Infraction
- xi. Recognize and Interpret Accessory Pathways
- xii. Coronary Circulation

08. To follow the Regulations Related to Examination Procedure

Candidates are warned against copying or attempting to copy from the script of another candidate or from any book or paper or notes whatsoever. No candidate should attempt to look at the script of another candidate and should not help any candidate either help another candidate or obtain help from another candidate or person. Further mobile phones & the similar electronic equipment's should not be used. Any candidate who disregards this rule is liable to punishment.

09. Please bring the contents of this circular to the notice of all eligible Cardiographers Grade I in your Division/ Specialized Campaign/ Institution. (This information can also be obtained from the web site – www.health.gov.lk)

N.B. – Sinhala medium notification on examination will be effected if any contradictory is arisen in the examination notifications published in Sinhala, Tamil and English mediums.

U A S H Sisira Kumara
Deputy Director General (Admin) II
For Secretary

U.A.S. Harshapriya Sisira Kumara
Deputy Director General (Administration) II
Ministry of Health & Mass Media
"Suwasiripaya"
Colombo - 10.

Specimen form of application

**Third Efficiency Bar Examination for (MT -04-2016) Cardiographers belonging to the Paramedical Service
Grade I in the Ministry of Health -2025**

01. (a) (i). Full Name of the Applicant (Sinhala) :

(ii). Full Name of the Applicant (In English block capitals)

(iii). Name with initials (In Sinhala) :.....

(iv) Names with initials (In English block capitals)

(b) (i) Date of the letter of Promotion / Absorption Grade I :

Letter number :.....

(Attach a certified copy of Grade I appointment letter along with the application)

(ii) Present Annual Salary:

(iii) Telephone No:

(iv) NIC number:

(v) E-mail address

(b) The working Station under the

- Line Ministry

1

- Provincial Council

1

(c) If Provincial Council Mention Province:-

(d) District of the Present Station of service :-

(e) Whether two self-addressed envelope in the size of 9 X 4 inches with stamps affixed to the value of Rs. **110.00** has been attached to the application to post the Admission Card?

(f) Postal Address to post the Admission Card (In block letters) :-

.....

Stamp Cage

04. Certificate of the candidate:-

- (i) I do hereby certify that the particulars furnished by me in this application are true and accurate to my knowledge and I need not affix stamps since I sit the Examination for the first time / have affixed stamps to the value of Rs. since I repeat the Examination,* and the stamps affixed by me to the application are genuine and not used before.
- (ii) I agree to abide by the rules and regulations stipulated by the Department of Health for the conduct of this Examination and if I was found ineligible in accordance with the scheme of the Examination I agree with whatever decision taken for the cancellation of my candidature.

.....
Date

.....
Signature of the candidate

05. Certification of the officer who have handled the personal files

I certify that this application has been delivered to me before the last date of receipt and that the applicant has correctly completed this application as per the information in the personal file and that he has met the qualifications required to appear for the Grade I Efficiency bar examination and that a copy of this application has been filed in the personal file.

.....
Date

.....
Name and Signature

06. Certification of Head of Institution:

I certify that Mr./Mrs./Miss..... serves as a in this institution, and the particulars furnished by him/her in the application are correct in accordance with the particulars available in his/her personal file, and he/she sit the examination for the first time and he/she is eligible to sit for the examination and he/she placed his/her signature in my presence.

Date:.....

.....
Signature of the Head of Institution
(Rubber Stamp)

07. Certificate of the Head of Decentralized unit / specialized Campaign

Mr./Mrs./Miss serves as a Cardiographer Grade I in my Division / Campaign and the particulars furnished by him / her* in the Application are correct in accordance with the particulars available in his / her* personal file and he / she* is eligible to sit for the Examination.

.....
Date

.....
Signature of Head of Decentralized Unit /
Specialized campaign
(Frank / Rubber stamp)

* - Delete words which are inapplicable